

Puiden ystävien ja tutkijain kirjasto

Pentti Alanko

Dendrologian Seura – Dendrologiska Sällskapet ry. perustettiin vuonna 1969. ”Yhdistyksen tarkoituksena on edistää suomalaisten ja Suomessa menestyvien ulkomaisten puuvartisten kasvilajien ja niiden muotojen tutkimusta ja tuntemusta silmällä pitäen niiden merkitystä ja käyttöä luonnon ja maiseman hoidossa, vihreytyksessä, puistojen ja puutarhain suunnittelussa sekä metsän- ja muussa viljelyssä.”

Seuran lehden nimi oli aluksi *Dendrologian Seuran Tiedotuksia – Dendrologiska Sällskapet Notiser* (1970–1980), mutta vuonna 1981 nimeksi tuli lyhyt ja ytimekäs *Sorbifolia*. Lehdessä julkaistaan vuosittain dendrologisen kirjallisuuden bibliografia, johon on otettu mukaan edellisenä vuonna niin Suomessa kuin ulkomailta julkaistut suomalaisten tutkijoiden dendrologiset artikkelit. Mukaan ei ole kelpuutettu pelkästään puutarhan- ja metsänhoitoa käsitteleviä kirjoituksia.

Seuralla on ollut myös muuta vilkasta julkaisutoimintaa, jäsenlehden lisäksi aloitettiin vuonna 1973 julkaista sarjaa ”Publications of the Finnish Dendrological Society”, jossa on julkaistu yhdeksän nidettä, viimeisimpänä *Suomen dendrologian historia* (Väre ym. 2008). Seura on lisäksi julkaissut monia puisto-oppaita.

Seuran kirjasto perustettiin vuonna 1985 ja se on alusta alkaen sijainnut Helsingin yliopiston Luonnontieteellisen museon kasvimuseon kirjastossa Kaisaniemessä. Kirjastossa on tällä hetkellä 762 Helkassa luetteloitua dendrologista teosta, mutta vasta 1/3 teoksista on kortistossa. Kirjastoon tulee vaihtona tällä hetkellä 13 kotija ulkomaista alan julkaisua. Tärkeimpiä vaihtoyhteyksiä ovat olleet yhteydet Ruotsin, Tans-

kan, Saksan ja Sveitsin dendrologisten seurojen kanssa. Seuran kirjaston hoitajana toimii Pentti Alanko, mutta käytännössä luetteloinnin ym. asiat hoitaa kasvimuseon kirjastonhoitaja Sirkka Sällinen.

Kirjastossa on myös laaja kokoelma dendrologiaa käsitteleviä opinnäytetöiden kopioita, dendrologiaa käsitteleviä lehtileikkeitä ja eripainoksia sekä kotimaisia ja ulkomaisia taimihinnastoja. Taimiluetteloita on käytetty mm. opinnäytetöissä Helsingin yliopiston maataloustieteiden laitoksen puutarhatieteen osastolla Viikissä, jossa ne on myös alustavasti luetteloitu. Taimiluettelot ovat tärkeitä dokumentteja selvittäessä, mitä kasveja meillä on viljelty eri aikoina.

Kirjastoa on kartutettu vuosittain hankkimalla muutamia alan perusteoksia. Huomattava osa on saatu lahjoituksina, joista laajin kokoelma on saatu professori Maxmilian (Max) Hagmanin kirjastosta. Myös monet muut jäsenet ovat kartuttaneet kirjaston kokoelmia. Koska kirjasto sijaitsee Luonnontieteellisen museon Kasvimuseon kirjastossa, jossa ovat museon oman kokoelman lisäksi myös Kasvitieteellisen puutarhan ja Suomen sieniseuran kirjasto, kirjastoon ei hankita eikä oteta lahjoituksina tilan puutteen vuoksi sellaisia teoksia, jotka ovat jo ”talon” muissa kokoelmissa. Kaksoiskappaleita on sijoitettu muihin kirjastoihin, esimerkiksi Mustilan arboretumin kirjastoon Elimäellä, jossa on jo arboretumin perustamisen ajoilta peräisin oleva arvokas alan kirjasto.

Kirjoittaja on Dendrologian Seuran kirjastonhoitaja.